
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 ноября 2020 г.        № 719 

ст. Павловская 

 

О проведении мониторинга 

 

В целях обеспечения контроля за эффективным использованием учебного 

оборудования, приобретенного в рамках национального проекта «Образование» 

регионального проекта «Современная школа» (Центр «Точка роста», профиль-

ный кабинет) в 2020 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. С 1 декабря по 18 декабря  2020 год провести мониторинг эффективно-

го использования учебного оборудования, приобретенного в 2020 году в рамках 

национального проекта «Образование» регионального проекта «Современная 

школа» (Центр «Точка роста» МБОУ СОШ № 6, профильный кабинет МБОУ 

СОШ № 11). 

2. Главному специалисту управления образованием М.С. Путиловой про-

вести проверку: 

2.1. Исправности полученного оборудования, наличия программного 

обеспечения и расходных материалов для его работы.  

2.2. Включения в рабочие программы, КТП по предметам учебного пла-

на, программы дополнительного образования и внеурочной деятельности ин-

формации об использовании  оборудования при реализации программ. 

2.3. Выполнения плановых показателей.  

2.4. В срок до 30 декабря 2020 года  предоставить итоговые справки по 

результатам проведения мониторинга.  

3. МКУ ЦБ  УО  (Гринчук)при проведении мониторинга: 

3.1.  Организовать проверку: 

3.1.1. Выполнения действующего законодательства Российской Федера-

ции в части  приобретения оборудования общеобразовательными организация-

ми. 

3.1.2. Постановки оборудования на балансовый учет, наличия и исполь-

зование в образовательном процессе поставленного оборудования, соответст-

вия  его рекомендуемым требованиям.  

3.2.  Предоставить справки по результатам проведения мониторинга  по 

каждой образовательной организации отдельно,  в форматах World и PDF (с 

подписью и печатью) на эл. адрес mainaputilova@mail.ru не позднее 24 декабря 

2020 года 

4. Руководителям МБОУ СОШ № 6 И.А. Овдиенко, МБОУ СОШ № 11 

В.В. Лугинцу предоставить всю необходимую документацию для проведения 

mailto:mainaputilova@mail.ru


мониторинга эффективного использования учебного оборудования, приобре-

тенного в рамках национального проекта «Образование» регионального проек-

та «Современная школа».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образованием       Т.В. Чекина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


